
 

 

 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«31» января 2023 года  № 53-4 
 
 

О внесении изменения в решение  
Территориальной избирательной комиссии № 52 от 26.02.2021 № 7-1 

«О рабочей группе по обеспечению реализации избирательных прав 
граждан с ограниченными физическими возможностями на территории 

Невского района Санкт-Петербурга» 
 
В целях обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации 
руководствуясь Рекомендациями по обеспечению избирательных прав граждан 
Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 29.07.2020 года 
№ 262/1933-7, решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 
от 11.02.2021 № 225-6 «Об отдельных вопросах, связанных с обеспечением 
реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими 
возможностями на территориях районов Санкт-Петербурга», Территориальная 
избирательная комиссия № 52 решила: 

1. Внести изменение в решение Территориальной избирательной 
комиссии № 52 от 26.02.2021 № 7-1 «О рабочей группе по обеспечению 
реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими 
возможностями на территории Невского района Санкт-Петербурга», изложив 
приложение № 2 к решению в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 52 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 52 Антонович Л.А. 

 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 



 

 

 Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «31» января 2023 г. № 53-4 

 
 
 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по обеспечению реализации избирательных прав граждан  

с ограниченными физическими возможностями на территории  
Невского района Санкт-Петербурга 

 
– Руководитель рабочей группы 

 
Антонович 
Лилиана Анатольевна 
 

Председатель ТИК № 52 

– Заместитель руководителя 
рабочей группы 
 

Левин  
Михаил Львович 

Председатель ТИК № 53 

– Член рабочей группы Куницына  
Марина Григорьевна 
 

Председатель ТИК № 5 

– Член рабочей группы Окунев  
Павел Павлович 
 

Председатель ТИК № 51 

– Член рабочей группы Садофеев  
Алексей Владимирович 
 

Председатель ТИК № 24 

– Член рабочей группы Талятов  
Анатолий Ибрагимович 
 

Председатель ТИК № 49 

– Член рабочей группы Чаплыгин  
Виктор Васильевич 
 

Председатель ТИК № 50 

– Член рабочей группы 
 

Дрозд  
Анна Геннадьевна 

Заместитель главы 
администрации Невского 
района Санкт-Петербурга 
 

– Член рабочей группы 
 

Фощан  
Алексей Владимирович 

Заместитель главы 
администрации Невского 
района Санкт-Петербурга 
 



2 
 

 

– Член рабочей группы Голуб 
Юрий Николаевич 
 

Председатель местного 
отделения 
Санкт‑Петербургской 
общественной организации 
ветеранов (пенсионеров, 
инвалидов) войны, труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительных 
органов «Невское» 
 

– Член рабочей группы Коробченко  
Елена Михайловна 

Председатель НЕВСКОЙ 
МЕСТНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ 
ОБЩЕСТВО 
ИНВАЛИДОВ" 
 

– Член рабочей группы Волкова 
Галина Владимировна 

Председатель 
Невской местной 
организации Всероссийского 
общества слепых  
 

– Член рабочей группы Александрова 
Татьяна Алексеевна 

Начальник отдела 
социальной защиты 
населения администрации 
Невского района Санкт-
Петербурга 
 

– Член рабочей группы Ефимова 
Елена Сергеевна 

Начальник отдела 
организационной работы и 
взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
администрации Невского 
района Санкт-Петербурга 
 



3 
 

 

– Член рабочей группы Егорова 
Ольга Викторовна 

Начальник сектора 
планирования и развития 
сети подведомственных 
учреждений отдела 
социальной защиты 
населения администрации 
Невского района Санкт-
Петербурга 
 

– Член рабочей группы 
 

Илюшин  
Юрий Михайлович 

Начальник отдела 
здравоохранения 
администрации Невского 
района Санкт-Петербурга 
 

– Член рабочей группы Самолюк  
Максим Алексеевич 

Начальник отдела 
молодежной политики и 
взаимодействия с 
общественными 
организациями 
администрации Невского 
района Санкт-Петербурга 

 
– Член рабочей группы Летуновская  

Марина Владимировна 
 

Ведущий специалист отдела 
образования администрации 
Невского района Санкт-
Петербурга 
 

– Секретарь рабочей группы 
 

Долгов  
Иван Владимирович 

Специалист 1-й категории  
аппарата ТИК № 52 
 

 


